2 **C**onverte Israel ad Dominum Deum tuum: quoniam corruisti in iniquitate tua.

3 **T**ollite vobiscum verba, & convertimini ad Dominum: & dicite ei: Omnem aufer iniquitatem, accipe bonum: & reddemus vitulos labiorum nostrorum.

4 **A**ssur non salvabit nos, super equum non ascendemus, nec dicemus ultra: Dii nostri opera manuum nostrarum: quia ejus, qui in te est, misereberis pupilli.

5 **S**anabo contritiones eorum, diligam eos spontaneæ: quia averfus est furor meus ab eis.

6 **E**ro quasi ros, Israel germinabit sicut lilium, & erumpet radix ejus ut Libani.

7 **I**bunt rami ejus, & erit quasi oliva gloria ejus, & odor ejus ut Libani.

8 **C**onvertentur sedentes in umbra ejus: vivent tritico, & germinabunt quasi vinea: memoriale ejus sicut vinum Libani.

9 **E**phraim quid mihi ultra idola? ego exaudiam, & dirigam eum ego ut abietem virentem: ex me fructus tuus inventus est.

10 **Q**uis sapiens, & intelliget ista? intelligens, & sciet hæc? quia rectæ viæ Domini, & justî ambulabunt in eis: prævaricatores vero corruent in eis.

# PROPHEZIA J O E L.

## CAPUT PRIMUM.

*Joel parabola proposita de eruca, locusta, bruchus, & rubigine, quatuor plagas contra Judam vaticinando, hortatur omnes & potissimum sacerdotes ad planctum, jejunium & orationem, plangens & ipse vastitatem terræ suæ.*

1 **V**ERBUM Domini, quod factum est ad Joel filium Phatuel.

2 **A**udite hoc senes, & auribus percipite omnes habitatores terræ: si factum est istud in diebus vestris, aut in diebus patrum vestrorum?

3 **S**uper hoc filiis vestris narrate, & filii vestri filiis suis, & filii eorum generationi alteræ.

4 **R**esiduum erucæ comedit locusta, & residuum locustæ comedit bruchus, & residuum bruchi comedit rubigo.

5 **E**xpergiscimini ebrii, & flete, & ululate omnes, qui bibitis vinum in dulcedine: quoniam perit ab ore vestro.

6 **G**ens enim ascendit super terram meam, fortis & innumerabilis: dentes ejus ut dentes leonis: & molares ejus ut catuli leonis.

7 **P**osuit vineam meam in desertum, & ficum meam decorticavit: nudans spoliavit eam, & projecit: albi facti sunt rami ejus.

8 **P**lange quasi virgo accincta sacco super virum pubertatis suæ.

9 **P**erit sacrificium, & libatio de domo Domini: luxerunt sacerdotes ministri Domini.

10 **D**epopulata est regio, luxit humus: quoniam devastatum est triticum, confusum est vinum, elanguit oleum.

*cata, revocat tamen ad se, & conversis plurima bona promittit.*

1 **P**ereat Samaria, quoniam ad amaritudinem concitavit Deum suum: in gladio pereant, parvuli eorum elidantur, & foetæ ejus discendantur.

2 **C**onverte Israel ad Dominum Deum tuum: quoniam corruisti in iniquitate tua.

3 **T**ollite vobiscum verba, & convertimini ad Dominum: & dicite ei: Omnem aufer iniquitatem, accipe bonum: & reddemus vitulos labiorum nostrorum.

4 **A**ssur non salvabit nos, super equum non ascendemus, nec dicemus ultra: Dii nostri opera manuum nostrarum: quia ejus, qui in te est, misereberis pupilli.

5 **S**anabo contritiones eorum, diligam eos spontaneæ: quia aversus est furor meus ab eis.

6 **E**ro quasi ros, Israel germinabit sicut lilium, & erumpet radix ejus ut Libani.

7 **I**bunt rami ejus, & erit quasi oliva gloria ejus, & odor ejus ut Libani.

8 **C**onvertentur sedentes in umbra ejus: vivent tritico, & germinabunt quasi vinea: memoriale ejus sicut vinum Libani.

9 **E**phraim quid mihi ultra idola? ego exaudiam, & dirigam eum ego ut abietem virentem: ex me fructus tuus inventus est.

10 **Q**uis sapiens, & intelliget ista? intelligens, & sciet hæc? quia rectæ viæ Domini, & justii ambulabunt in eis: prævaricatores vero corruent in eis.

PRO.

# PROPHEZIA J O E L.

## C A P U T P R I M U M.

*Joel parabola proposita de eruca, locusta, bruchus, & rubigine, quatuor plagas contra Judam vaticinando, hortatur omnes & potissimum sacerdotes ad planctum, jejunium & orationem, plangens & ipse vastitatem terræ suæ.*

1 **V**ERBUM Domini, quod factum est ad Joel filium Phatuel.

2 **A**udite hoc senes, & auribus percipite omnes habitatores terræ: si factum est istud in diebus vestris, aut in diebus patrum vestrorum?

3 **S**uper hoc filiis vestris narrate, & filii vestri filiis suis, & filii eorum generationi alteræ.

4 **R**esiduum erucæ comedit locusta, & residuum locustæ comedit bruchus, & residuum bruchi comedit rubigo.

5 **E**xpergiscimini ebrii, & flete, & ululate omnes, qui bibitis vinum in dulcedine: quoniam perit ab ore vestro.

6 **G**ens enim ascendit super terram meam, fortis & innumerabilis: dentes ejus ut dentes leonis: & molares ejus ut catuli leonis.

7 **P**osuit vineam meam in desertum, & ficum meam decorticavit: nudans spoliavit eam, & projecit: albi facti sunt rami ejus.

8 **P**lange quasi virgo accincta sacco super virum pubertatis suæ.

9 **P**erit sacrificium, & libatio de domo Domini: luxerunt sacerdotes ministri Domini.

10 **D**epopulata est regio, luxit humus: quoniam devastatum est triticum, confusum est vinum, elanguit oleum.

II Con-

11 Confusi sunt agricolæ, ululaverunt viniferae super frumento, & hordeo, quia perit messis agri.

12 Vineæ confusa est, & ficus esanguit: malogranatum, & palma, & malum, & omnia ligna agri aruerunt: quia confusum est gaudium a filiis hominum.